
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072400183

183

Nº 141, sexta-feira, 24 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020

A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, torna Público aos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO - Tipo Menor Preço Por ITEM, no dia 31 de julho de 2020, às 09h00min
(horário de Brasília-DF), para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQU I S I Ç ÃO
DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES (MONITORES MULTIPARAMETROS,
BOMBA DE INFUSÃO E VENTILADORES PULMONAR), AFIM DE ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA FINS DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19, de
acordo com o Termo de Referência e demais condições estabelecidas no Edital e seus
anexos. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: Das 08h00m do dia
24/07/2020 às 18h00m do dia 30/07/2020 (horário de Brasília), ABERTURA E JULG A M E N T O
DAS PROPOSTAS: Das 09h00min do dia 31/07/2020 (horário de Brasília), INÍCIO DA
DISPUTA: Dia 31/07/2020 às 09h15min (horário de Brasília). INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site:
(www.bll.org.br). Maiores informações via email: licitacaoag2017-2020@hotmail.com, pelo
site https://www.altogarcas.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-contratos - ou no
Departamento de Compras e Licitação - Rua Dom Aquino n° 346, Centro - Alto Garças /M
- telefone (66) 3471-2450/3471-1155 das 13h00 às 18h00.

Alto Garças - MT, 23 de julho de 2020.
HUGO BORGES DE OLIVEIRA LEMOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020 - SRP

O Município de Barra do Bugres - MT, torna público que no dia 06/08/2020 às
08h00min, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº.:12/2020 -
sistema registro de preço, destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE VIGILANCIA PATRIMONIAL E ORIENTAÇÃO DE PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCA SOCIAL.
Maiores informações poderão ser obtido junto a comissão de licitação, no Departamento
de licitações, Paço Municipal, sito à Praça Felipe F. Mendes, 1000, Centro, das 08:00 das
13:00, no telefone (065)3361-3868ou no site www.barradobugres.mt.gov.br/sic.

Barra do Bugres-MT, 23 de julho de 2020
EDIRLEI SOARES DA COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2020

Dispensa de Licitação emergencial para atender as necessidades do Município
ao combate da pandemia de COVID-19, nos moldes do art. 4º da Lei nº 13.979/2020 e
Decreto Municipal nº 61/2020, Dispensa de Licitação para contratação de pessoa jurídica
especializada para a prestação de serviços continuados de limpeza, asseio e conservação
predial, visando à obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene, com a
disponibilização de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais de higiene e limpeza
e equipamentos necessários, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal
de Assistência Social no Acolhimento de pessoas em situação de vulnerabilidade social -
situação de rua - em ações de enfrentamento da Emergência de Saúde Pública decorrente
do Coronavírus - COVID-19, que será realizado no Ginásio de Esportes João Laurindo da
Silveira.

. Razão Social L. DOS SANTOS PRESTADORA DE SERVIÇO

. CNPJ 09.438.242/0001-36

. Valor R$ R$ 10.950,00 (dez mil novecentos e cinquenta reais).

. Prazo de entrega Os serviços deverão ser executados de forma continua por um período de 03 (três) meses, podendo
ser prorrogados nos moldes do art. 57 da Lei nº 8.666/93.

. Numero Contrato Processo de Dispensa de Licitação nº019/2020

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2020

Dispensa de Licitação para aquisição de colchões para atender a Secretaria de
Assistência Social na ação para moradores de rua no enfrentamento ao novo corona vírus
(COVID-19), nos moldes do art. IV da Lei nº 13.979/2020 e Decreto Municipal nº 61/2020,
Aquisição de televisor para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social na ação
para moradores de rua abrigados no enfrentamento ao novo corona vírus (COVID-19).

. Razão Social GAZIN INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA

. CNPJ 77.941.490/0014-70

. Valor R$ R$ 3.199,00 (três mil cento e noventa e nove reais).

. Prazo de entrega Imediata

. Numero Contrato Processo de Dispensa de Licitação nº 020/2020

Campo Novo do Parecis-MT, 23 de julho de 2020.
TARCÍSIO NASCIMENTO DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020

Recebimento das propostas: a partir do dia 24 de julho de 2020, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 07 de agosto de 2020,
às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 07 de agosto
de 2020, às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços:
dia 07 de agosto de 2020, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE
PREÇO para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e
instalação de portas, vidros, janelas e acessórios. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME:
https://bllcompras.com Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de
Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do
Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na integra poderá
ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 23 de julho de 2020.
TARCÍSIO NASCIMENTO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00003464/2020.
O Município de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, informa os

interessados que fará realizar licitação na Modalidade de Tomada de Preço, tipo menor
preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra, de
Construção de 01 Campo Society, no Setor Tatuibi em Canabrava do Norte/MT, conforme
Projeto Básico Fornecido pela Administração. Legislação: Lei nº 8.666/93, com suas
alterações e Lei Complementar nº 123/2006. Data e Horário da realização: 11 de Agosto de
2020, às 08h30min horas (horário de Brasília). Local de Realização da Licitação: Sala de
licitações, sito à Avenida Áurea Tavares de Amorim, s/n - Vila São João - Canabrava do
Norte-MT. Edital: O presente edital estará disponível aos interessados no site:
http://www.canabravadonorte.mt.gov.br/ > transparência > licitacoes.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00003551/2020.
O Município de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, informa os

interessados que fará realizar licitação na Modalidade de Tomada de Preço, tipo menor
preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra, de
Construção de 01 Campo Society, no Setor Manah em Canabrava do Norte/MT, conforme
Projeto Básico Fornecido pela Administração. Legislação: Lei nº 8.666/93, com suas
alterações e Lei Complementar nº 123/2006. Data e Horário da realização: 11 de Agosto de
2020, às 14h30min horas (horário de Brasília). Local de Realização da Licitação: Sala de
licitações, sito à Avenida Áurea Tavares de Amorim, s/n - Vila São João - Canabrava do
Norte-MT. Edital: O presente edital estará disponível aos interessados no site:
http://www.canabravadonorte.mt.gov.br/ > transparência > licitacoes.

Canabrava do Norte-MT, 23 de Julho de 2020.
IRANIZO MATOS RODRIGUES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 11/2020

Processo Licitatório Nº 162/2020
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Pregoeiro E

Equipe De Apoio, Torna Público Para O Conhecimento De Todos Os Interessados Que Se
Encontra-Se Instaurada A Licitação Na Modalidade Pregão Eletronico - Srp Nº 011/2020 -
Srp Do Tipo Menor Preço Item/Lote, Na Forma De Execução Direta, De Acordo Com As Leis
Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De
Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org No Link Do Portal
Da Transparência E Www.Bnc.Org.Br No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda
À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818 Ramal 31. Citando O N° Do Edital Em Questão.
Objeto: Aquisição De Equipamentos Para Execução Direta Na Construção De Sistema De
Microgeração De Energia Solar Fotovoltaico On-Grid De Produção De Eletricidade Através
Da Conversão Fotovoltaica, Com Uma Potência Igual Ou Superior De Pico A 1.200 Kwp,
Geração Estimada Em No Mínimo 172.800 Kwh/Mês Para Atender As Necessidades Das
Secretarias Do Poder Executivo Municipal De Confresa - Mt. Horário De Abertura Do
Recebimento Das Propostas: A Partir Das 08hs30min Do Dia 28 De Julho De 2020. Horário
De Encerramento Do Recebimento Das Propostas: Às 08hs30mim Do Dia 06 De Agosto De
2020. Data Da Abertura Da Sessão Pública: A Partir Das 09hs00min Do Dia 06 De Agosto
De 2020. Horário De Abertura Da Disputa: Às 09hs30min Do Dia 06 De Agosto De 2020.
Tipo De Disputa: Aberto Endereço Eletrônico Para Formalização De Consulta:
Www.Bnc.Org.Br, Da Retirada Do Edital: O Edital Encontra-Se Disponível Para Consulta E
Retirada Nos Sites Confresa.Org/Portaldatransparência E Www.Bnc.Org.Br.

Confresa-Mt, 23 De Julho De 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

Processo 105/2020 E Extrato Do Contrato 57-2020. Do Resultado:
A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt, Torna Público O Resultado Da

Licitação, Para Conhecimento Dos Interessados Que O Pregão Eletrônico - Srp Nº
004/2020 Objeto: "Registro De Preço Para Aquisição De Escavadeira Hidráulica Nova, A
Ser Adiquirido Pelo Recurso Do Convenio Nº 896949/2019 - Sudeco, Atendendo As
Necessidades Do Município De Cotriguaçu - Mt". Obteve Os Seguintes Resultados: A
Empresa: Defant E Capelossa Silva Ltda 33.086.529/0001-29 Foi Vencedora Da Licitação
Dos Itens: 01. Com O Valor Global De R$ R$ 339.700,00 Reais. Da Homologação: O
Prefeito Municipal, Jair Klasner, No Uso Das Atribuições Que Lhe São Conferidas Pela
Legislação Em Vigor, Especialmente Sob Lei Nº 10.024/2019 E Em Face Aos Princípios
Ordenados Através Da Lei Nº 8.666/93 E Alterações Posteriores, A Vista Do Parecer
Conclusivo Exarado Pelo Pregoeiro E Sua Equipe De Apoio, resolve: 01 - Homologar A
Presente Licitação Nestes Termos: A) Processo Nrº: 105/2020 B) Licitação Nrº: 53/2020
C) Modalidade: Pregão Eletrônico D) Data Homologação: 20/07/2020 O Processo
Administrativo Referente À Licitação Acima Se Encontra A Disposição Dos Interessados
Na Sala De Licitações Da Referida Prefeitura, Localizada Na Av. 20 De Dezembro, Nº
725, Centro, Neste Município De Cotriguaçu-Mt, 21 De Julho De 2020. Do Contrato:
Extrato Do Contrato: 57/2020. Vigência: O Presente Contrato Terá Vigor A Partir 20 De
Julho De 2020 Até 20 De Julho De 2021 Podendo Ser Prorrogado. Fornecedor: Defant
E Capelossa Silva Ltda 33.086.529/0001-29, Situada Na Av Ayton Senna Da Silva, Nº397
Km 397.4, Cep 78098-970, Bairro Distrito Industrial, Municipio De Cuiabá Mato Grosso.
Valor Global: R$ 339.700,00 (Trezentos E Trinta E Nove Mil E Setecentos Reais).

GISLAINE MOREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA

AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
017/2020 O Prefeito de Curvelândia-MT, resolve Ratificar e Homologar o Processo
Licitatório nº 039/2020, Dispensa de Licitação nº 017/2020. OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição de equipamentos para o espaço especial de atendimento a pessoas
com sintomas gripais e positivadas para covid-19, devido a necessidade de atender estas
pessoas separadamente, a fim de evitar maiores contágios dos profissionais e demais
pacientes que necessitam de atendimento na unidade básica de saúde deste município.
Empresa: A. D. TECNOLOGIA E SOLUÇÕES EIRELI, Inscrita CNPJ: 07.959.811/0001-63,
totalizando o valor de R$ 5.527,17 (Cinco Mil, Quinhentos e Vinte e Sete Reais e Dezessete
Centavos). E DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da
referida empresa.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-24T02:01:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




